
1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

IEPIRKUMA KOMISIJA 
 

Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

Ventspilī 

 Nr. 1 

 
Skaidrojumi par atklāto konkursu „Pašvaldības autoceļa A-30 „Jaundobēji - Rinda” 
rekonstrukcija, Ances pagastā, Ventspils novadā” 
Identifikācijas Nr. VND2016/28 

1. jautājums:  

 
Atbilde. 
Būvprojekts „Pašvaldības autoceļa „Jaundobēji - Rinda” rekonstrukcija, Ances pagastā, 

Ventspils novadā” (turpmāk Būvprojekts) ir izstrādāts, kā ceļa rekonstrukcija, nevis jaunbūve 

vai pilna ceļa pārbūve. Pamatojoties uz ekonomiskiem un tehniskiem apsvērumiem, 

izstrādājot Būvprojektu, tika noteikts maksimāli izmantot esošos ceļa pamatnes materiālus, 

kā arī pievestus vietējos materiālus. 

Būvprojekta rasējumos GP-10-011÷013 „Būvdarbu aprēķinu sarakstā” norādīts: 

- Aprēķini doti tikai kontrolei. 

- Kopējos darba apjomus skatīt darba daudzumu sarakstā. 

- Būvniecības laikā veicama precīza būvdarbu uzskaite. 
1. Piegādātājam karjeras „Brieži” aizbēršana nav jāveic. 

2. Piegādātājs nav tiesīgs veikt būvdarbus ārpus ceļa nodalījuma joslas šajā vietā 

Ceļa būvdarbi paredzēti ceļa nodalījuma joslā, saskaņojums ar atradnes „Brieži” 

apsaimniekotājiem nav veikts. 



2 

2. jautājums:  

 
 
Atbilde. 
Būvtāfeles izgatavošana un uzstādīšana jāveic atbilstoši ES fondu publicitātes vadlīniju 

prasībām.  

3. jautājums: 

 

Atbilde. 

IZRAKSTS no Būvprojekta rasējumiem GP-10-011÷013: 

Ceļa sega (grants posmam) 

 Klātnes norakšana Grants pievešana ** 

 m3 m3 

Kopā: 1734 1481 

Ceļa sega (asfaltbetona posmam) 

 Klātnes norakšana 

 m3 

Kopā: 70 

Nobrauktuves un pielaiduma posmi 

 Grants pievešana Klātnes norakšana 

 m3 m3 

Kopā: 136 190 

Aprēķins - Klātnes norakšana mīnus grants pievešana - 1734-1481+70+190-136=377 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 4. jautājums: 

 

Atbilde. 

1. Grunšu nomaiņa pēc nepieciešamības Būvprojektā paredzēta ja tieši zem 

rekonstruējamās ceļa segas atklājas vājas nestspējas gruntis. 

2. Grunšu nomaiņa Būvprojektā paredzēta tikai nepieciešamības gadījumā (iespējams, ka 

grunšu nomaiņa nebūs vajadzīga). 

5. jautājums: 

 
Atbilde. 

Būvprojektā „Zālāja ierīkošana (augu zemes kārta h=10cm, zāliena sēšana) – 410m2” 

paredzēta nobrauktuvju malās un vietās ārpus „Nogāžu, grāvju, ievalku un stiprinātu tekņu” 

zonām (~proporcionāli ceļa posma garumā). 



4 

6. jautājums: 

 

Atbilde. 

1. Demontējamo materiālu izmantošanas iespējas piegādātājs saskaņojot ar pasūtītāju 

precizē būvniecības laikā. 

2. Pasūtītāja nokrautnes vietu nosaka pasūtītājs (iespējami citi risinājumi saskaņojot ar 

pasūtītāju). 

7. jautājums: 

 



5 

 

Atbilde. 

Par Būvprojekta rasējuma GP-10-011 pozīciju „Klātnes planēšana - 28110m2” -  

atbilstoši GP-10-011 norādījumiem: 

- Aprēķini doti tikai kontrolei. 

- Būvniecības laikā veicama precīza būvdarbu uzskaite. 

 

8. jautājums: 

 

Atbilde. 

Būvprojekta darba daudzumu sarakstā „Liekās grunts, būvgružu aizvešana – 267 m3” darba 

apjoms sastāda to, ko aizņem jaunizbūvējamās caurtekas tilpums. 

9. jautājums: 

 

Atbilde. 

Būvprojekta darba daudzumu sarakstā „Stiprināto tekņu izbūve, izrakto grunti aizvedot uz 

atbērtni – 620m” paredzēti sekojoši būvdarbi - rakšanas, liekās grunts aizvešanas, pamatnes 

izbūves darbi un profila veidošana. 

 

 

 

 



6 

10. jautājums: 

 

 



7 

Atbilde. 

Būvprojekta darba daudzumu sarakstā „Esošā grants seguma zemes klātnes pastiprināšana 

brauktuvei, nobrauktuvēm– 29183 m2” paredzēto būvdarbu izvēlētā metode atkarīga no 

dažādiem nosacījumiem (gada laika, laika apstākļiem u.c.). 

Būvprojekta specifikācijās „Ceļa konstrukcijas pastiprināšana” norādīts: 

„Būvniecības laikā pēc virsmas norakšanas un zemes klātnes nestspējas pārbaudes 

Būvuzņēmējs izvērtē un piedāvā esošās zemes klātnes racionālākās pastiprināšanas 

metodes. Esošajai zemes klātnes pastiprināšana iespējams izmantot demontētās segas 

pamata grants materiālu, kaļķi, cementu, ģeosintētiskos materiālus vai iespējami citi 

pasākumi. Būvuzņēmējam nepieciešams izbūvēt testa posmus un pieaicināt Pasūtītāju, 

Būvuzraugu un Projekta autoru ceļa segas nestspējas pārbaudei. Būvuzņēmēja piedāvātās 

esošās zemes klātnes pastiprināšanas metodes izvērtē un apstiprina Pasūtītājs, Būvuzraugs 

un Projekta autors.” 

1., 2. Atkarībā no esošās zemes klātnes izvēlētās pastiprināšanas metodes, piegādātājam 

savā piedāvājumā, Būvprojekta darba daudzumu saraksta pozīcijā „Esošā grants seguma 

zemes klātnes pastiprināšana brauktuvei, nobrauktuvēm– 29183 m2” jāparedz visi 

nepieciešamie būvdarbi. 

 

11. jautājums: 

 
 
Atbilde. 
Informējam, ka pretendents Nolikuma 8.3.1. a) apakšpunktā prasīto pieredzi var apliecināt ar 

veiktiem grants ceļu jaunbūves vai rekonstrukcijas būvdarbu līgumiem, nevis asfaltbetona 

izbūves būvdarbu līgumiem, jo atbilstoši būvprojektam, objektā ir paredzēts atjaunot ceļu ar 

grants šķembu maisījumu. 

 

 

 

 

 

 



8 

12. jautājums: 

 
 
Atbilde. 
Informējam, ka pretendents Nolikuma 8.3.2.1. a) apakšpunktā prasīto būvdarbu vadītāja 

pieredzi var apliecināt ar veiktiem grants ceļu jaunbūves vai rekonstrukcijas būvdarbu 

līgumiem, nevis asfaltbetona izbūves būvdarbu līgumiem, jo atbilstoši būvprojektam, objektā 

ir paredzēts atjaunot ceļu ar grants šķembu maisījumu. 

 

 

Ar cieņu, 

Iepirkumu nodaļas vadītājs      J. Krilovskis 


